
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022 №529 
рп. Навля

Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов 
(должностных окладов) муниципальных служащих и 
работников органов местного самоуправления 
Навлинского муниципального района Брянской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом 
Губернатора Брянской области от 07.09.2022 №143 «Об увеличении (индексации) размеров 
месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в 
соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской службы Брянской области», Решением Навлинского районного Совета 
народных депутатов от 21.12.2021 №6-180 «О бюджете Навлинского муниципального района 
Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

1. Повысить с 1 октября 2022 года, увеличив (проиндексировав) в 1,04 раза, размеры 
месячных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Навлинского муниципального 
района Брянской области (далее -  муниципальные служащие).

2. Повысить с 1 октября 2022 года, увеличив (проиндексировав) в 1,04 раза, размеры 
должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, и отдельных работников в органах местного 
самоуправления Навлинского муниципального района Брянской области (далее -  
работники).

3. Установить, что при индексации месячных окладов муниципальных служащих и 
должностных окладов (окладов) работников, предусмотренных пунктами 1, 2 настоящего 
постановления, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 
распорядителям средств бюджета Навлинского муниципального района на соответствующий 
финансовый год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

6. Опубликовать настоя! 
Навлинского района.

7. Контроль исполнения 
администрации Навлинского р

Глава администрации Павлине

5. Настоящее постановлю

А.А. Прудник


